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Uttalanden som förpliktigar…

– Äntligen ett konkret steg i rätt riktning! Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva, delar helt
Pär Nuders uppfattning att en grundlig översyn måste genomföras kring hur vi skall
organisera vårt samhälle inför framtiden. Sektoriseringen - nationellt, regionalt och även
lokalt - är ett stort bekymmer inte minst för alla oss som bor och verkar på landsbygden. Det
saknas ett helhetsperspektiv på landsbygdens utveckling och tillväxt. De över 300 statliga
myndigheterna, verken och bolagen utgör en vildvuxen flora som sannerligen inte alltid
samverkar. Så ofta vi upplever att "den ena handen inte vet vad den andra gör", säger Åke
Edin, ordförande i Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva

Den sektorsinriktade och avreglerade politiken har täta befolkningscentra som norm och
svarar inte mot de behov som finns på landsbygden. Det är uppenbart att en sektoriserad och
splittrad politik, liksom en alltför svag ägarstyrning av statliga verk och bolag, hårdast drabbar
landsbygden. Tillväxtkraften försvagas och vårt samlade folkhushåll blir lidande. Denna
uppenbara brist har dessutom förstärkts av de alltför snabba av- och omregleringarna av
järnväg, flyg, el, tele och post.

– Därför ser vi med stor tillfredsställelse på att Ansvarskommittén i sina tilläggsdirektiv
kommer att få i uppdrag att se över hela den statliga organisationen. En annan uppgift för
Ansvarskommittén bör vara att göra en fördjupad analys kring de olika samhällstjänsternas
intäkter/kostnader och hur dessa intäkter/kostnader varierar mellan storstad, landsbygd och
renodlad glesbygd. Det är vår förhoppning att kommande tilläggsdirektiv även innehåller
detta uppdrag. Och vi är självklart beredda att medverka i lämplig form i Ansvarskommitténs
fortsatta arbete med allt vad vi kan bidra med, understryker Åke Edin.

Landsbygdsdelegation
För landsbygdens del är det angeläget att bygga på samordnade och kostnadseffektiva
lösningar både vad gäller planering och utförande. Det finns alltså särskilda insatser som bör
göras för att förbättra landsbygdens möjligheter att bidra till tillväxten i hela Sverige !
I princip alla politikområden - i skiftande grad och omfattning - utgör viktiga beståndsdelar i
en efterlängtad ny och sammanhållen landsbygdspolitik. Därför är det svårt för ett enskilt
departement att hantera en sådan landsbygdspolitik. Ytterst vilar självklart detta viktiga
samordningsansvar på statsministern och regeringen kollektivt.
Folkrörelserådet har i sitt yttrande över betänkandet (SOU 2003:29)  "Mot en ny
landsbygdspolitik" föreslagit att en Landsbygdsdelegation, under en begränsad tidsperiod,
knyts till regeringskansliet i syfte att förstärka samordningsarbetet.

Lokala utvecklingsgrupper självklara aktörer i tillväxtarbetet
Det finns idag drygt 4 000 lokala utvecklingsgrupper runt om i landet som kämpar hårt för sin
bygds utveckling. Närmare 100 000 personer är direkt verksamma i dessa grupper och
åtminstone en tredjedel av Sveriges befolkning berörs av aktiviteterna. De satsar årligen upp
emot en miljard kronor i ideellt arbete och eget kapital i sin bygd. Allt fler bedriver ett



avancerat arbete och tar ansvar för den ekonomiska utvecklingen och jobben i bygden. De är
idag viktiga inslag i den sociala ekonomin och på många håll självklara aktörer i
tillväxtarbetet. Till detta kommer de 48 folkrörelser och organisationer, som är anslutna till
Folkrörelserådet, med ett mycket stort antal medlemmar i sina led.

Folkrörelserådets roll
De lokala utvecklingsgrupperna - Byarörelsen - är en relativt ny företeelse i det svenska
samhället som egentligen inte har någon motsvarighet. Det är en folkrörelse, men ändå ingen
vanlig sådan. Den har offentlig karaktär men är ingen myndighet. Den är politisk men inte
partipolitisk. Byarörelsen är ett nätverk av lokala utvecklingsgrupper och Folkrörelserådet
utgör en plattform för att tillvarata och utveckla den folkliga kraften. Folkrörelserådet är den
enda organisation som arbetar över alla gränser mellan samhällssektorer, föreningar och
politiska partier och utgör på så sätt ett kitt mellan olika intressegrupperingar. Det som skiljer
denna rörelse från stora delar av folkrörelsesverige i övrigt är - frånsett att den växer kraftigt –
är att den hanterar helheten lokalt. Det är detta som gör byarörelsen unik.

– Byarörelsens betydelse och särprägel motiverar ett samhällsstöd. Vi ser stödet som en viktig
men ändå blygsam samhällsinvestering som ger betydande återbäring till hela det svenska
folkhushållet, säger Åke Edin

Landsbygdsriksdag i Ystad
Den 21- 23 maj inbjuder Folkrörelserådet till Landsbygdsriksdag i Ystad. Under tre intensiva
dagar möts lokala utvecklingsgrupper, byalag, länsbygderåd, kommuner, landsting,
departement och politiker från i stort sett hela Europa, för att utbyta erfarenheter och stimulera
till samverkan. De ska diskutera byarörelsens betydelse för tillväxten och deras roll i
samhällsbygget. Drygt 40 seminarier behandlar allt från kravet på en ny landsbygdspolitik,
idéer om hur den lokala demokratin kan utvecklas, livskvalitet i tätortsnära landsbygd till det
internationella perspektivet.

– De olika partierna är inviterade att diskutera en ny landsbygdspolitik med oss, närmare
tusen delegater. Så välkomna till Ystad, hälsar Åke Edin
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Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva, bildades 1989 för att stödja lokal utveckling och tydliggöra landsbygdens värden. Det
handlar om en helhetssyn över alla olika sektorer i samhället och över partigränser. Idag arbetar mer än 4 000
utvecklingsgrupper, länsbygderåd och 50 medlemsorganisationer för en lokal utveckling. Mer än 100 000 människor satsar
varje år mer än fem miljoner ideella timmar för den egna bygdens bästa. En växande folkrörelse som ger mångfald och
livskraft i hela Sverige!


